
powerchairsThe home of



WILLKOMMEN BEI 

Indem wir auf das Feedback unserer Balder-Nutzer hören und uns von ihnen 
inspirieren lassen, haben wir Elektrorollstühle entwickelt und produziert, die ein 
Höchstmaß an Qualität, Manövrierfähigkeit und Flexibilität verkörpern. Balder 
ist eine hervorragende Plattform für maßgeschneiderte Lösungen, die es Ihnen 
ermöglichen, Ihren perfekten Rollstuhl zu erhalten.

Wir verstehen, dass jeder Mensch einzigartig ist, und wir glauben, dass auch 
Ihr elektrischer Rollstuhl einzigartig sein sollte!

Seit 2019 ist Baldertech der Hersteller und Lieferant von Balder Elektrorollstühlen mit Sitz und 
Produktionsstätte in Hønefoss, Norwegen. Wir liefern Stühle für den norwegischen Markt und exportieren in 
7 Länder in Europa. Balder Rollstuhl Vertrieb GmbH und seine Sanitätshaus Partner sind unsere Partner für 
Deutschland und Österreich.

Unser Angebot an Elektrorollstühlen gehört zu den fortschrittlichsten auf dem Markt und zeichnet sich durch 
eine außergewöhnlich flexible Sitzlösung auf einem kompakten und wendigen Fahrgestell aus. Dies bietet 
Ihnen mehr Flexibilität und Unabhängigkeit, sowohl in Innenräumen als auch im Freien. Sie haben die Wahl 
zwischen Vorderrad- und Hinterradantrieb, und wir bieten eine breite Palette von Sitzfunktionen, vom 
Stehen bis zum vollständig zurückgelehnten Sitzen, zusammen mit Zubehör, das den meisten Bedürfnissen 
gerecht wird.

Wir glauben, dass Sie nur das Beste verdienen, und genau das bekommen Sie bei Balder!

DURCH SIE INSPIRIERT



SERVICE & UNTERSTÜTZUNG

Balder Elektrorollstühle sind für ihre Zuverlässigkeit und 
Langlebigkeit bekannt - einige über 20 Jahre alte Stühle sind heute 
noch im Einsatz!

Aber Ihr Kontakt mit uns endet nicht nach dem Verkauf. Unser 
erfahrenes Team von Technikern steht Ihnen während der gesamten 
Lebensdauer Ihres Balder zur Verfügung und unterstützt Sie bei der 
Wartung.

HANDGEFERTIGT IN NORWEGEN 
- VON UNS!

Die Elektrorollstühle von Balder werden von 
unserem engagierten und hochqualifizierten 
Team in Honefoss, Norwegen, in Handarbeit 
hergestellt, bevor sie an Kunden in aller Welt 
ausgeliefert werden. Ihr zeitloses, 
zuverlässiges und robustes Design ist in der 
ganzen Welt bekannt und wird seit über 30 
Jahren entwickelt und produziert.

BEWERTUNGEN

Wenn es um Elektrorollstühle geht, ist es wichtig, alles 
richtig zu machen!

Dank unserer jahrzehntelangen Erfahrung auf dem 
Markt für Elektrorollstühle können Sie sicher sein, dass 
Sie einen Stuhl erhalten, der zu Ihnen passt und Ihren 
Bedürfnissen gerecht wird, wenn sich die Dinge ändern.

Wir treffen uns mit Ihnen zu einem Zeitpunkt und an 
einem Ort, der für Sie günstig ist, und arbeiten mit Ihrer 
Familie, Ihrem Physiotherapeuten und Ergotherapeuten 
zusammen, um Ihnen einen Stuhl zu bauen, der Ihre 
Bedürfnisse in jeder Hinsicht unterstützt.



FINESSE F280
Elektrorollstuhl ist eines 
unserer beliebtesten Modelle, 
das mit unzähligen 
maßgeschneiderten Optionen 
ausgestattet ist, die es uns 
ermöglichen, ihn genau nach 
Ihren Bedürfnissen zu bauen. 
Der F280 hat einen so großen 
Bewegungsspielraum, dass 
bequemes Sitzen an einem 
Tisch oder Schreibtisch, hohe 
und niedrige Reichweite oder 
bequemes Entspannen nicht 
länger ein Wunsch bleiben, 
sondern alltägliche Realität 
werden.
Wenn Sie in einem Finesse 
sitzen, werden Sie als Erstes 
bemerken, wie bemerkenswert 
bequem er dank des 
ergonomischen 

Designs des Sitzes und der 
hochwertigen Polsterung ist. 
In Kombination mit dem 
vollständig verstellbaren Sitz, 
der Rückenlehne, den 
Fußstützen und den 
Beinstützen erhalten Sie 
einen Stuhl, der alles tut, um 
die Reibung zu verringern und 
den Druck zu mindern. Der 
Stuhl kann optional mit 5 
elektrischen Sitzfunktionen 
ausgestattet werden, darunter 
eine beeindruckende "Tilt-in-
Space"-Bewegung, die es 
Ihnen ermöglicht, sich um bis 
zu 45° nach hinten und 15° 
nach vorne zu neigen, 
während Sie in der gleichen 
Sitzposition bleiben. Darüber 
hinaus ist er einer der 
vielseitigsten Elektrorollstühle 
auf dem Markt, da er sich 
komplett flach hinlegen lässt 
und die Sitzhöhe variabel 
eingestellt werden kann.
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FINESSE F290
Der F290 hebt sich von allen 
anderen Elektrorollstühlen ab und 
bringt Sie mit einer von Ihnen 
gesteuerten Stopp/Start-
Bewegung vom Sitzen oder 
Liegen in eine aufrechte Position. 
Mit einem stützenden Brustgurt 
und einer Kniestütze für absolute 
Sicherheit und Komfort können 
Sie sogar sicher im Stehen 
fahren und darauf vertrauen, 
dass Sie stabil bleiben.
Wenn der F290 beginnt, sich in 
eine stehende Position zu 
bewegen, schalten sich die 
Stützrollen automatisch ab, wenn 
der Untergrund eben ist. Wenn 
die Oberfläche uneben ist, fährt 
der F290 nicht weiter, so dass 
Sie nur dann stehen, wenn es 
sicher ist, dies zu tun. Wenn Sie 
bereit sind, wieder eine

In der Sitzposition fährt der F290 
auf Knopfdruck in eine 
vorprogrammierte Position Ihrer 
Wahl zurück.
Der F290 ermöglicht Ihnen nicht 
nur das Stehen, sondern verfügt 
auch über die gleichen 
elektrischen Sitzfunktionen und 
den gleichen Komfort wie unser 
F280, der Ihnen eine größere 
Auswahl an Positionen bietet, die 
Ihnen den Alltag erleichtern.
Nach Ihrer persönlichen 
Beurteilung werden Sie 
feststellen, wie anpassungsfähig 
Balder Elektrorollstühle wirklich 
sind. Sie können den F290 nicht 
nur nach Ihren individuellen 
Wünschen gestalten lassen, 
sondern auch aus einer Reihe 
von Farben, Sitzstoffen und 
Zubehörteilen wählen, um einen 
Balder zu kreieren, der ganz auf 
Sie zugeschnitten ist.

Baldertech stellt einige der 
fortschrittlichsten Elektrorollstühle her, 
die heute auf dem Markt erhältlich 
sind, aber auch einige der sichersten, 
da dies im Vordergrund unseres 
Entwicklungsprozesses steht. Alle 
Balder-Stühle haben Crashtests 
bestanden, bevor sie für unsere 
Kunden produziert wurden, um 
sicherzustellen, dass Sie Ihr Leben so 
sicher wie möglich leben können.
Wir haben auch eine perfekte Lösung 
für das Reisen in einem Fahrzeug 
entwickelt - das crash-getestete Balder 
Automatic Tie- down System. Dieses 
für Finesse- und Liberty-Rollstühle 
einzigartige System nutzt die Kraft des 
Rollstuhls, um einen 
Sicherungsmechanismus zu betätigen, 
der den Rollstuhl an einem Ankerpunkt 
auf dem Fahrzeugboden verriegelt.

Dieser Verankerungspunkt ist einfach 
zu installieren und benötigt keine 
zusätzliche Elektrik oder Verkabelung.
Der Wechsel zurück zum 
ursprünglichen Fahrzeugsitz ist kein 
Problem, da Sie nur ein Balder-
Untergestellsystem benötigen und der 
Sitz einfach wieder montiert werden 
kann. Ein einzigartiger Aspekt der 
Balder Elektrorollstühle ist, dass wir 
den Balder neben unserem eigenen 
Docking-System auch für die 
Verwendung mit dem QLK-System 
von Qstraint und der DAHL Docking-
Station crashgetestet haben. Dieser 
harmonisierte Ansatz bietet den 
Benutzern eine größere Auswahl an 
Systemen und erspart die weitere 
Anpassung eines Fahrzeugs, wenn 
Sie bereits ein System installiert 
haben.

Stand w
ith Finesse

Auswahl an Eingabesteuerungen

 Langlebiger Teilebestand 

SICHERHEITSSTANDARDS C
rash Tested

Hochklappbare Armlehnen

Kinn-/Kopfkontrolle

Unerreichte Langlebigkeit

Pannensichere Reifen

Bis zu 40 km Reichweite

Spezialisierte Sitzgelegenheiten
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den Zoo - das Leben eines Kindes 
besteht aus neuen und anregenden 
Erfahrungen. Die Möglichkeit, fröhlich zu 
spielen und die Gesellschaft anderer 
Kinder zu genießen, ist unglaublich 
wichtig. Dies hat Baldertech dazu 
inspiriert, einen ganz besonderen 
Elektrorollstuhl zu entwickeln - den 
Balder Junior 240.
Der J240 ist dem Balder J235 sehr 
ähnlich, jedoch mit der zusätzlichen 
Funktion, dass Sie stehen können. Wenn 
der J240 beginnt, sich in eine aufrechte 
Position zu begeben, senken sich die 
Stützrollen automatisch ab, wenn die 
Oberfläche eben ist, so dass sich Ihr 
Kind im Stehen sicher bewegen kann. 
Der J240 Junior hebt und senkt sich 
auch, wenn Ihr Kind sitzt oder liegt, so 
dass es höher hinaus oder näher an den 
Boden heranreichen kann. Außerdem 
lässt er sich nach vorne und hinten in 
Positionen neigen, die das Spielen, 
Entspannen und Arbeiten angenehmer 
machen.

JUNIOR J235
Die Kinderjahre sind so wichtig - eine 
Zeit, in der Ihr Kind beginnt, eigene 
Entscheidungen zu treffen und zu 
entdecken, wer es wirklich ist. Der Balder 
Junior 235 ist ein Elektrorollstuhl, der mit 
Ihrem Kind mitwächst und ihm mehr 
Unabhängigkeit und Selbstvertrauen gibt, 
wenn es sich neuen Herausforderungen 
stellt.
Der J235 bietet alle Vorteile unserer 
Erwachsenenstühle und ermöglicht es 
Ihrem Kind, sowohl drinnen als auch 
draußen mehr zu erleben. 

Was unseren Junior-Stuhl so besonders 
macht, sind die verschiedenen 
Positionen, die er einnehmen kann. Im 
J235 kann Ihr Kind bis zu einer Höhe von 
0,8 m oder bis zu 0,35 m über dem 
Boden sitzen. Außerdem kann es flach 
liegen, um bis zu 45° nach hinten und um 
15° nach vorne gekippt werden, wodurch 
viele weitere Aktivitäten möglich sind. 
Sitz, Rückenlehne, Fußstützen und 
Beinstützen des J235 sind unabhängig 
voneinander einstellbar, so dass Sie es 
Ihrem Kind in jeder Position so bequem 
wie möglich machen können.
Unsere Juniorstühle sind langlebig und 
wachsen mit.
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LIBERTY L280 Erleben Sie etwas anderes mit dem Balder
Liberty 280. Handgefertigt nach den hohen 
Standards, die Sie von Baldertech erwarten, 
erfüllt der Liberty die Bedürfnisse von 
Menschen, die den Unterschied eines 
Elektrorollstuhls mit Hinterradantrieb 
bevorzugen.
Unter Verwendung der gleichen hochwertigen 
Komponenten wie unsere Balder Finesse 
Elektrorollstühle wurde der Liberty mit einem 
Hinterradantrieb ausgestattet. Der Liberty ist 
sowohl als Erwachsenen- als auch als Junior-
Rollstuhl (J235) erhältlich. Er ist ein äußerst 
anpassungsfähiger Elektrorollstuhl mit 
zahllosen Optionen, 

die es uns ermöglichen, einen vollständig auf Sie 
zugeschnittenen Rollstuhl zu bauen.
Über seinem Fahrgestell verfügt der L280 über 
die gleichen Sitzfunktionen wie der Rest der 
Balder-Stuhlreihe und umfasst standardmäßig 5 
elektrische Sitzfunktionen, darunter die 
Kippbewegung im Raum, das Flachlegen und die 
variable Sitzhöhe.
Mit einer beeindruckenden Reichweite von bis zu 
40 km sind Sie mit dem Liberty den ganzen Tag 
unterwegs. Wie bei jedem Elektrorollstuhl von 
Balder können Sie Ihren Liberty mit einer 
Auswahl an Sitzsystemen und Stoffen, 
einschließlich der Farbe des Fahrgestellbezugs, 
individuell gestalten. Wir haben auch eine große 
Auswahl an Zubehör, darunter leistungsstarke 
LED-Leuchten für zusätzliche Sicherheit im 
Dunkeln und praktische Taschenhaken für das 
Tragen eines Rucksacks. Während Ihrer 
persönlichen Bewertung des Balder Liberty gehen 
wir mit Ihnen alle Optionen durch und stellen 
sicher, dass er der richtige Stuhl für Sie ist.

BELIEBTE ZUBEHÖRTEILE:

Touch-Screen

USB-Ladepunkte

Verschiedene Optionen für Autohalterungen

Seitenstützen und Gurte

Leistungsstarke LED-Lichter

Verschiedene Optionen für
Bedienungen durch Begleitpersonen

Mobile-/Tablet-Halterungen Breites Sortiment an Schalttafeln und Schaltern
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Viele Varianten von Reifen



desales@baldertech.com

+49 7251 322 7278

www.baldertech.com

64 cm

84 cm

107 cm

27,5-35 cm

32,5-40 cm

35-80 cm

38-42 cm

7 cm

61.5 cm

127 kg

75 kg

0° to 90°

-15° to 45°

0° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

45 km

3 x 8”

2.5 x 3”

30 psi

50 psi

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

64 cm

105 cm

116 cm

27,5-35 cm

32,5-40 cm

35-80 cm

38-42 cm

7 cm

61.5 cm

133 kg

75 kg

0° to 90°

5° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

45 km

3 x 8”

2.5 x 3”

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

64 cm

84 cm

111 cm

40-48 cm

40-52.5 cm

35-80 cm

44-62 cm

7 cm

61.5 cm

134 kg

120 kg

0° to 90°

-15° to 45°

0° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

45 km

3 x 8”

2.5 x 3”

30 psi

50 psi

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

64 cm

105 cm

118 cm

40-48 cm

40-52.5 cm

35-80 cm

44-62 cm

7 cm

61.5 cm

142 kg

120 kg

0° to 90°

5° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

45 km

3 x 8”

2.5 x 3”

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

65 cm

82 cm

116 cm

40-48 cm

40-52.5 cm

35-80 cm

44-62 cm

8.5 cm

52 cm

134 kg

120 kg

0° to 90°

-15° to 45°

5° to 90°

60mm

10 km/h

6°

2.69m

45 km

2.8/2.5 x 4”

3.5 x 8”

30 psi

40 psi

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

ndarder:

EN 12184

ISO 1021 1/2

Breite

Länge ohne Fußstütze

Länge mit ausgesklapper Fußsütze

Sitzbreite

Sitztiefen

Sitzhöhe ab/Sitzpolster

Höhe der Rückenlehne

Höhe unter dem Fahrgestell

Abstand der Achsen

Gewicht
Max. Benutzergewicht

Winkel der Rückenlehne

Kippen

Winkel der Fußstütze

Maximale Hindernishöhe

Maximale Geschwindigkeit

Maximale Neigung

Min. Bremsweg

Maximale Reichweite

Vorderräder, Abmessungen

Hinterräder, Abmessungen

Vorderräder, Luftdruck

Hinterräder, Luftdruck

Wendebreite (Drehpunktbreite)

Klasse

Batterien

Gewicht der Batterien

J235

64 cm

84 cm

107 cm

7 cm

61.5 cm

127 kg

75 kg

0° to 90°

-15° to 45°

0° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

40 km

3 x 8”

2.5 x 3”

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

64 cm

105 cm

116 cm

7 cm

61.5 cm

133 kg

75 kg

0° to 90°

5° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

40 km

3 x 8”

2.5 x 3”

Pannensicher

Pannensicher

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

64 cm

84 cm

111 cm

40-48 cm

40-52.5 cm

44-62 cm

7 cm

61.5 cm

134 kg

120 kg

0° to 90°

-15° to 45°

0° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

40 km

3 x 8”

2.5 x 3”

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

64 cm

105 cm

118 cm

40-48 cm

40-52.5 cm

44-62 cm

7 cm

61.5 cm

142 kg

120 kg

0° to 90°

5° to 90°

60mm

10 km/h

6°

1.70m

40 km

3 x 8”

2.5 x 3”

Pannensicher

Pannensicher

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

65 cm

82 cm

116 cm

40-48 cm

40-52.5 cm

44-62 cm

8.5 cm

52 cm

134 kg

120 kg

0° to 90°

-15° to 45°

5° to 90°

60mm

10 km/h

6°

2.69m

40 km

2.8/2.5 x 4”

3.5 x 8”

1200 mm

B

55/62Ah 12V

19 kg x 2

Technische Daten:

Geprüft nach den folgenden Normen:

EN 12184

ISO 1021 1/2

Und die zugrundeliegenden Normen.

     Alle Stoffe sind schwer entflammbar.

30 psi

50 psi

30 psi

50 psi

30 psi

40 psi

27,5-35 cm

32,5-40 cm

27,5-35 cm

32,5-40 cm

35-80 cm 35-80 cm 35-80 cm 35-80 cm 35-80 cm

38-42 cm 38-42 cm

Kontaktieren Sie uns:

-15° to 25° -15° to 25°

Hilfsmittelnummer 18.99.03.2011 18.99.06.1026 18.99.03.200618.99.06.1045

J240 F280 F290 L280




